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FAISONS CONNAISSANCE !

CONNECTIVITÉ
RAPIDE,

FLEXIBLE ET
A L’ÉPREUVE

DU TEMPS
DANS LES

DATACENTERS

Demande
accrue
d’efficacité et
besoin
d’espace

Impact
environnemental
réduit, solutions
évolutives et
modulaires

Réduction des
coûts d’exploitation
avec un degré élevé
d’agilité et de
flexibilité

Dynamique, Flexible et toujours à l’écoute de ses clients, Nexconec est à l’image de notre industrie: 

en constante évolution. Nous développons et fabriquons des solutions innovantes de connectique et 

de câblage haut de gamme.

Notre clientèle internationale et exigeante est très active dans les domaines des Data Centers, 

Opérateurs Télécoms et réseaux LAN.

Ayant des bureaux dans plusieurs pays et jouissant d’un réseau de distribution en constant 

développement, Nexconec saura vous servir avec la plus grande attention à l’international.
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SOLUTIONS
ULTRA
HAUTE
DENSITE



Module d’adaptateurs NGX MPO Module Préconnectorisé NGX Zéro-U NGX 3 emplacements

Module NGX MPO

Tiroir Modulaire 1U Anglé 6 positions NGX

Tiroir Modulaire 1U 6 positions NGX

Tiroir Modulaire 2U 12 positions de modules NGX

Module d’épissure NGX Modules d’adaptateurs NGX

NGX

L’installation des châssis NGX se veut simple et rapide. Chargés de ses modules, les châssis NGX offrent une 
connectivité très haute densité et une modularité sans égal.

CHASSIS 1U, 2U & 4U
JUSQU’A 144FO EN 1U
MODULES: MTP/MPO, PRECONNECTORISES, DIRECT PATCH, EPISSURAGE, CUIVRE*
BRASSAGE AVANT ET ARRIERE
ACCES AUX MODULES AVANT ET ARRIERE
IDENTIFICATION DE CHAQUE PORT OPTIQUE
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SOLUTIONS ULTRA HAUTE DENSITE



TIROIR DE BRASSAGE FIXE MTP/MPO VERS LC (JUSQU’À 144FO)

Les tiroirs Breakout consistent en un grand module MTP/MPO-LC de 144FO en 1U.
Il vous servira pour vos migrations 40G/100G. Outre fixer ce tiroir sur les Rack, aucune autre action 
d’installation n’est requise, vous faisant gagner un temps précieux lors du déploiement.

CHASSIS 1U

JUSQU’A 144FO EN 1U

BRASSAGE AVANT ET ARRIÈRE

IDENTIFICATION DE CHAQUE PORT OPTIQUE
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SOLUTIONS ULTRA HAUTE DENSITE

Tiroir 1U HD Transition QSFP 12xMPO(M) Elite-LC 96FO

Tiroir 1U HD Transition 8xMPO(M) Elite-LC 96FO

Tiroir 1U HD Transition 6xMPO(M) Elite-LC 72FO

Tiroir 1U HD Transition 12xMPO(M) Elite-LC 144FO



PANNEAU DE BRASSAGE 1U (JUSQU’À 144FO)

Ce Châssis a été conçu pour le management et l’interconnexion directe entre vos câbles préconnectorisés et 

vos jarretières optiques.

CHASSIS 1U

JUSQU’A 144FO EN 1U

BRASSAGE AVANT ET ARRIÈRE

IDENTIFICATION DE CHAQUE PORT OPTIQUE
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SOLUTIONS ULTRA HAUTE DENSITE

Tiroir 1U 36 Ports SC DX/LC Quad (jusqu’à 144FO LC)

Tiroir 1U 36 Ports SC SX/LC DX (jusqu’à 72FO LC)

Tiroir 1U 24 Ports SC SX/LC DX (jusqu’à 48FO LC)

Tiroir 1U 48 Ports SC SX/LC DX (jusqu’à 96FO LC)
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SOLUTIONS
HAUTE
DENSITE



HD

La solution HD consiste en différentes options de châssis et tiroirs modulaires 1U pouvant supporter jusqu’à 

96FO en 1U et 3U. La solution HD fonctionne avec des modules MTP/MPO-LC et de multiples plaquettes de 

traversées.

CHASSIS ET TIROIRS 1U ET 3U

BRASSAGE AVANT OU ARRIERE

IDENTIFICATION DE CHAQUE PORT OPTIQUE
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SOLUTIONS HAUTE DENSITE

Plaquette de traversées HD Modulaire de Keystone Jack HD

Module HD 2xMPO-Base12

Tiroir Modulaire Coulissant 4 emplacements HD 1U

Tiroir Modulaire fixe 4 emplacements HD 1U

Tiroir fixe modulaire 3U avec gestion de fibre (jusqu’à 288FO) 

Module HD 2xMPO-Base12 (Pol-B) Module pour Fusion Pigtails

Zéro-U HD, 1 emplacement



Modulaire de Keystone Jack LGX Zéro-U LGX, 1 emplacementPlaque d'adaptation CCH à LGX

LGX Cassette MPO 

Tiroir Modulaire coulissant 3 emplacements 1U

Tiroir Modulaire Fixe 3 emplacements 1U

Chassis 3U 14 positions LGX (jusqu’à 336Fo)

LGX Cassette d’épissure LGX Plaquette d’adaptateur

LGX

L’empreinte LGX est un classique de notre industrie. Notre gamme LGX offre plusieures options de tiroirs et 

chassis de 1U à 4U. Les tiroirs et chassis LGX fonctionnent avec des modules MTP/MPO-LC, Epissurage et de 

multiples plaquettes de traversées.
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SOLUTIONS HAUTE DENSITE

CHASSIS ET TIROIS 1, 2, 3 et 4U

BRASSAGE AVANT OU ARRIERE

IDENTIFICATION DE CHAQUE PORT OPTIQUE
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CÂBLAGE
FIBRE

OPTIQUE
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CÂBLAGE FIBRE OPTIQUE

CÂBLAGE MTP/MPO

Nous vous offrons une gamme complète de Trunk MTP/MPO à allant de 12FO à 288FO, en Elite et Standard, 

avec les férules MTP/MPO BASE 8-12-24.

Nexconec fabrique ses Trunks MTP/MPO dans ses usines en conformité avec les standards de l’industrie tels 

que IEC, EIA/TIA, Telcordia.
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CÂBLAGE FIBRE OPTIQUE

FAN OUT MTP/MPO-LC

Nous vous offrons une gamme complète de Fan Out MTP/MPO pour vos réseaux 40G, 100G & 400G, en Elite et 

Standard, avec les férules MTP/MPO BASE 8-12-24.

Nexconec fabrique ses Fan Out MTP/MPO dans ses usines en conformité avec les standards de l’industrie tels 

que IEC, EIA/TIA, Telcordia.



Length
Fanout

END A

END B

1
2

3
4

5
6
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CÂBLAGE FIBRE OPTIQUE

CÂBLES PRÉCONNECTORISES

Totalement réalisés sur mesure, les câblespréconnectorisés Nexconec satisferont chacune de vos applications. 

Grâce à notre extrême flexibilité et notre grand savoir-faire, nous sommes en mesure de répondre à chacun 

de vos besoins.

Nexconec fabrique ses câbles préconnectorisés dans ses usines en conformité avec les standards de 

l’industrie tels que IEC, EIA/TIA, Telcordia.

Indoor and Outdoor
Cable Options

Customized Tail Lengths

Customized Connectors

Customized Tails OD

Same length or
staggered connectors

Inline Fanout Staggered Fanout

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24



nexconec.com

CÂBLAGE FIBRE OPTIQUE

JARRETIÈRES OPTIQUES HD

Les jarretières optiques HD sont dotées d’un boot unique (Uniboot) et d’un câble rond de 2mm de diamètre 

duplex. Ainsi, vous divisez par deux le nombre de câble en face avant. De plus, nous avons équipé nos 

jarretières HD de tirette afin de garantir un accès aux ports et connecteurs simple tout en minimisant l’impact 

sur les autres fibres en service.

Nexconec fabrique ses jarretières optiques HD dans ses usines en conformité avec les standards de l’industrie 

tels que IEC, EIA/TIA, Telcordia.

Nous avons équipé nos jarretières HD de 

tirette afin de garantir un accès aux ports et 

aux connecteurs. Nos jarretières HD sont 

également pourvue d’une fonction de 

changement de polarité.

TIRETTE POUR UN
ACCÈS SIMPLE ET

EFFICACE

CHANGEZ
LA POLARITÉ



Outil de nettoyage de cassettes MTP/MPO Cassette de nettoyage pour connecteurs MT

Outil de nettoyage de connecteurs SC Outil de nettoyage de connecteurs LC

Cassette de nettoyage pour ferrule VFL

Handheld Power Meter Handheld Light Source

nexconec.com

TESTS ET NETTOYAGE DE LA FIBRE



Module Émetteurs-Récepteurs SFP28

Module Émetteurs-Récepteurs SFP Module Émetteurs-Récepteurs SFP+

Module Émetteurs-Récepteurs XFP

Câbles Optiques Actifs (AOC) Câbles en Cuivre de Raccordement Direct Passif (DAC)

ÉMETTEURS-RÉCEPTEURS À FIBRE OPTIQUE

nexconec.com

COMPOSANTS ACTIFS

Module Émetteurs-Récepteurs QSFP+ Module Émetteurs-Récepteurs QSFP28
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CÂBLAGE 
STRUCTURÉ
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CÂBLAGE STRUCTURÉ

CÂBLAGE STRUCTURÉ

Nexconec propose une gamme complète de câblage et accessoires cuivre

Panneau de Brassage 1U STP Blindé

Câblage Cuivre Préconnectorisé

Cuivre Cordons de Brassage
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NOUS
SOMMES
NÉS
AVEC
UNE
MISSION

Cette mission consiste à être un chef de fil et un innovateur en connectivité 

et câblage grâce à nos capacités supérieures en matière d'ingénierie, de 

fabrication et de service à la clientèle.

Dynamique, flexible et toujours à l’écoute de ses clients, Nexconec est à 

l’image de notre industrie : en constante évolution. Nous avons mis en place 

des processus de fabrication et de développement très stricts afin de 

garantir la qualité de nos produits. Nous comprenons les demandes et 

exigences de nos clients, et répondons de manière précise afin de faciliter 

le travail de chacun.

Nous concevons, spécifions et fabriquons tous les aspects de nos produits à 

l’aide de nos équipes de conception et d’ingénierie aux talents multiples. 

Notre usine intégrée est basée sur la flexibilité et de courts délais de 

production pour les marchés plus exigeants.

Avec un siège social à Hong Kong, des bureaux en Chine, France, Argentine et 

jouissant d’un réseau de distributeurs en constant développement, Nexconec 

saura vous servir avec la plus grande attention à l’international.
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www.nexconec.com

sales@nexconec.com

Europe Amérique Latine Asie-Pac Chine
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